CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 57/2015
SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 56/2014

Pelo presente termo de Contrato que entre si fazem o MUNICIPIO DE PERITIBA-SC,
Empresa de direito público interno, inscrita no CNPJ n° 82.815.085/0001-20, com sede
à Rua Frei Bonifácio, nº 63, centro, doravante denominada simplesmente de
CONTRATANTE, neste ato representada por sua titular a Senhora NEUSA KLEIN
MARASCHINI, Prefeita Municipal, brasileira, casada, residente e domiciliada neste
Município, inscrita no CPF nº 825.056.329-87, e SEVERINO VIEIRA, Pessoa Física,
residente à Rua Juvelino Poletto, 59, no município de Peritiba, Estado de Santa Catarina,
inscrito no CPF nº 538.432.319-15, a seguir denominada simplesmente de
CONTRATADA, perante as testemunhas abaixo firmadas, pactuam o presente contrato,
cuja celebração foi autorizada pelo Processo Licitatório nº 21/2014, Pregão Presencial n°
13/2014 que se regerá nos termos da Lei 8.666/93 e suas alterações, atendidas as
Cláusulas e condições que anunciam   a seguir:

Considerando: A necessidade cobrir as férias do servidor Alexandro Luiz Simon, para
execução de inseminação no período de 16/03/2015 à 14/04/2015.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
Constitui objeto do presente termo Aditivo contratual, aditar para o período de
16/03/2015 à 14/04/2015 um total de 63h, para inseminação de segunda-feira à sexta-
feira das 09:00h às 12:00h.

O valor deste termo aditivo é de R$ 882,00 (Oitocentos e oitenta e dois reais), e será pago
em até 30 dias após o período da prestação do serviço.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA FORMA E DO PRAZO DE EXECUÇÃO
As demais cláusulas e condições do contrato 56/2014 permanecem inalteradas.

E, para firmeza, como prova de haverem, entre si, ajustado e contratado, depois de lido e
achado conforme, é firmado o presente Contrato pelas partes e pelas testemunhas
abaixo, que a tudo assistiram, dele sendo extraídas as cópias necessárias para a sua
publicação e execução.

Município de Peritiba, 13 de Março de 2015.

_____________________________________

_______________________________________

NEUSA KLEIN MARASCHINI
Prefeita Municipal

Município
SEVERINO VIEIRA

Contratada

_____________________________
LIZIANE KLEIN GAERTNER

CPF: 031.965.439-78
Testemunha

______________________________
GILBERTO TAKECHI GENTA

CPF: 009.359.289-28
Testemunha

________________________________
BENO ENGEL

Fiscal do Contrato
_______________________________
PAULO CÉSAR SAATKAMP

 Assessor Jurídico
OAB 13284